
Deliberazione n.  224/19 
Dettaglio Protocollo Interno n° 131/II.2/19 

Responsabile Amministrativo Fiorella Delpero (C4) 
 

 1/4 

 

 
 

 
 
 

Ordine delle Professioni Infermieristiche di Torino 
Via Stellone n. 5 – 10126 Torino 

Tel. 011.663.40.06 – Fax. 011.663.66.01 
Codice Fiscale 80089990016 

 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE N.   224/19 
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI TORINO 

 
OGGETTO 

 

RICHIESTA PATROCINIO ONEROSO E UTILIZZO DEL LOGO: 
“CORRIAMO IVREA” – IVREA 12 MAGGIO 2019 

 
Il giorno quattro del mese di aprile dell’anno duemiladiciannove, nella sede legale dell’Ordine 
delle Professioni Infermieristiche della provincia di Torino 
 

Il Consiglio Direttivo 
(Verbale n. 07-07/19) 

  

 

Presente Assente 

Presidente SCIRETTI MASSIMILIANO 
 

X 

Vice Presidente ROLFO MONICA X  

Segretario FAENZI CRISTINA X 
 

Tesoriere LANZARONE SALVATORE X  

Consigliere ABATE LUIGI  
 

X 

Consigliere BALDAN ORNELLA X  

Consigliere BRUNO EMILIANO X  

Consigliere BUFALO IVAN X 
 

Consigliere CURCI DANIELE X  

Consigliere MARTUCCI GENNARO X  

Consigliere PUGLIANO RITA X  

Consigliere PUGLIESE MARTINA  X 

Consigliere RIZZO ALESSIO 
 

X 

Consigliere ROMANO CRISTINA X  

Consigliere SAROTTO CRISTIAN 
 

X 

 



Deliberazione n.  224/19 
Dettaglio Protocollo Interno n° 131/II.2/19 

Responsabile Amministrativo Fiorella Delpero (C4) 
 

 2/4 

Constatata la presenza del numero legale 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTAZIONE  
ESPRESSA IN MODO PALESE, PER ALZATA DI MANO, 

 
 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

ROLFO MONICA X   

FAENZI CRISTINA X   

LANZARONE SALVATORE X   

BALDAN ORNELLA X   

BRUNO EMILIANO X   

BUFALO IVAN X   

CURCI DANIELE X   

MARTUCCI GENNARO X   

PUGLIANO RITA X   

ROMANO CRISTINA X   

 
Favorevoli: 10 
Contrari:   == 
Astenuti:   == 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa vigente in materia di rinnovo dei Consigli 
Direttivi (Decreto 15 marzo 2018, attuativo della Legge 11 gennaio 2018, n. 3), nel rispetto 
delle attribuzioni delle cariche, art. 6, comma 5, del succitato Decreto, in conformità alla 
Delibera di questo OPI, n° 213/18 del 21 giugno 2018 e nel rispetto delle attribuzioni di cui 
al capo I e al capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della succitata 
Legge 

 

 

è stato Convocato, tramite PEC, con nota dell’uno aprile duemiladiciannove, prot. 
1402/II.2/19p.  

 
 
 

VISTO 



Deliberazione n.  224/19 
Dettaglio Protocollo Interno n° 131/II.2/19 

Responsabile Amministrativo Fiorella Delpero (C4) 
 

 3/4 

 
 

- il Dlcps n. 233/46 
- il DPR n. 221/50  
- la legge n 241/90 e successive modifiche e integrazioni 
- le linee guida per la gestione dei provvedimenti degli organi collegiali per gli Ordini delle 
Professioni Infermieristiche approvate con delibera n. 106/19 _ verbale n. 03-03/19 del 07 
febbraio 2019 
- il Regolamento per la Concessione dei Patrocini approvato con delibera n. 78/19 _ verbale 
n. 02-02/19 del 24 gennaio 2019 
 

 

RICHIAMATA 

 

 - la richiesta del 21 marzo c.a., pervenuta in Segreteria a firma dell’Iscritto Dott. Diego 
Targhetta Dur, in cui viene chiesto il patrocinio, l’utilizzo del logo e un contributo di € 
1.500,00 (millecinquecento/00 euro) per la realizzazione della grafica dedicata 
all’infermieristica, per la realizzazione delle magliette e per la stampa del materiale 
divulgativo da distribuire ed affiggere negli stand, in occasione della manifestazione 
“corriAMO Ivrea” del 12 maggio p.v., occasione per festeggiare la Giornata dell’Infermiere 
sul territorio eporediese 
 
 
 

VISTO 

 

- l’Art. 1 del Regolamento Concessione Patrocini che recita “È prevista la concessione 

del patrocinio esclusivamente a titolo gratuito, ovvero senza concessione di contributi 

o vantaggi economici. Specifiche richieste di contributi devono essere inoltrate 

separatamente e deliberate dal Consiglio Direttivo” 

- che alla luce di quanto sopra, sono stati verificati i contenuti del programma e la 

finalità dell’iniziativa 

 

 

ATTESO 

 

- che il Tesoriere, Dott. Salvatore Lanzarone, ha confermato precedentemente la 
consistenza del capitolo di bilancio preventivo 2019 n° 325 “Spese di rappresentanza” 

 

 



Deliberazione n.  224/19 
Dettaglio Protocollo Interno n° 131/II.2/19 

Responsabile Amministrativo Fiorella Delpero (C4) 
 

 4/4 

DELIBERA 

- la concessione del Patrocinio oneroso con il contributo di € 1.500,00 
(millecinquecento/00 euro)  e l’utilizzo del logo all’Evento di cui alla premessa 

 

 

DICHIARA 

 
 
la presente delibera immediatamente eseguibile 

 
 
 

 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 

Il Segretario: Dott.ssa Cristina Faenzi _________________________________________ 
(Responsabile del Provvedimento) 

 
Vice Presidente: Dott.ssa Monica Rolfo _______________________________________ 
(Delegato) 

  

Tesoriere:  Dott. Salvatore Lanzarone ________________________________________ 
(A conferma della disponibilità di Bilancio e della relativa assunzione di spesa)  

 
 
 

 
 

Le firme sono stata apposte sul documento originale, depositato presso la Segreteria dell’OPI 
di Torino. 
 
 


